
長 建 協 発 第 3 1 0 号
平成 23 年 10 月 4 日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

〔 公 印 省 略 〕

高校生の建設現場実習にかかる
受入調査について(再募集)

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、建設現場実習につきましては、平成 23 年 9 月 20 日付け長建協発第 286
号：「高校生の建設現場実習にかかる受入調査について」にて、貴社が現在元

請けとして施工中の現場(公共工事)での生徒受入の可否について調査を実施し

たところであります。

しかしながら、生徒が公共交通機関を使って現場まで通うため、佐世保工業

高校 2 年土木科・鹿町工業高校 2 年土木科技術科においては、その範囲内の現
場が少ない状況となっており、両校で4現場不足 (佐世保工業： 1 現場 (佐世保
市内希望)、鹿町工業： 3 現場(佐々町以北希望))している状況であります。
つきましては、現在、県北地区 (上記希望地区 )での受入可能の現場 (既にご

回答頂いている企業様は回答不要です。その他に受入可能な現場がございまし

たらご協力をお願いします。 )がございましたら、急なお願いで誠に申し訳ご

ざいませんが、別紙により、 10月6日 (木 )午前中までにFAX(095-826-2289)に

てご回答方よろしくお願い申し上げます。

追って、受入可能として頂いた場合でも、現場選定は学校側がいたしますた

め、受入をお願い出来ない場合があります事をご了解願います。

記

1.実習日程
☆土木系学科：土木現場

1)佐世保工業高等学校 土木科 2年 40(女性0)名 5日間

平成 23 年 10 月 19 日(水 )～ 21 日(金 )、 11 月 10 日(木 )～ 11 日(金 )
2)鹿町工業高等学校 土木技術科 2年 38(女性1)名 5日間

平成 23 年 10 月 20 日(木 )～ 21 日(金 )、 11 月 9 日(水 )～ 11 日(金 )

※ 各校とも上記期間(ともに終日)すべての受入が可能な場合のみ FAX にて
回答をお願いします。

また、複数校受け入れ可能とご回答頂いた場合、学校の選定により、複

数の現場が選定される場合がありますのでその点もご留意願います。


